10BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2018 - Edição 934

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº  51/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2018-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: BOTA FORA ENTULHOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS PARA
COLETA DE ENTULHOS NO E.T.A (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA) E NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA
AUTARQUIA DOMUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ.
VALOR: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00080/00000
01.001.17.512.0001.2-

001.3.3.90.39.00.00

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica.

Bandeirantes-PR, 24 de agosto de 2018

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Carlos Elias Tostes
Diretor

BOTA FORA ENTULHOS LTDA - ME.

Sheila Moreira da Silva Barbosa
Sócia/administradora

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 7/2018
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA
OBJETIVO: decide elevar a meta físico financeira em 10% (dez) por cento sobre
o valor do contrato, no item 01 - ÁCIDO FLUOSSILICICO, equivalente a R$
9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais), alterando o valor do contrato
original de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais) para R$
102.960,00 (cento e dois mil novecentos e sessenta reais), de acordo com o
artigo 65 § 1.
Bandeirantes PR, 23/08/2018 (vinte e três dias de agosto de 2018).

CARLOS ELIAS TOSTES

SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Contratante

SERGIO BEDANI

AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - ME
Contratada

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº  13/2018

O SAAE – Serviço Autonomo de Água e Esgoto de Bandeirantes/PR
avisa os interessados que realizará no dia 20/09/2018 às 09:00
(horário de Brasília), a licitação em referência, que tem por objeto
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
LANCHE PARA CAFÉ DA MANHÃ AOS COLABORADORES. A
retirada do edital será feita no departamento de Licitações ou através
do sítio eletrônico www.saaebandeirantes.com.br. A entrega dos
envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser feita até
as 20/09/2018 às 09:00 no Setor de Protocolo desta Autarquia.
Bandeirantes-PR, 03/09/2018.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO PRESENCIAL: 12/2018

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), PADRÃO
DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 PARA MANUTENÇÃO EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO.

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL

PEDREIRA PEDRANORTE LTDA 96.000,00
TOTAL 96.000,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 12/2018 é de 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, quatro dias de setembro de 2018.

CARLOS ELIAS TOSTES
DIRETOR

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO 52 - Pregão  12/2018

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: PEDREIRA PEDRANORTE LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), PADRÃO DNIT,
FAIXA C, COM CAP 50/70 PARA MANUTENÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO
VALOR: R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DOTAÇÕES
Conta
da
despes
a

Funcional
programática

Fonte
de
recurs
o

Natureza da
despesa

Grupo da
fonte

50 01.001.17.512.0
001.2001

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.
VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) dias.

Bandeirantes, 04/09/2018.

CARLOS ELIAS TOSTES
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

ANDERSON FERNANDES

PEDREIRA PEDRANORTE LTDA

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 45/2018
Ref.: Dispensa de Licitação - 25/2018 – SAAE – Serviço Autônomo de Água
e Esgoto.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
01/2018 de 02 de janeiro de 2018, que declarou Dispensável a Licitação,
com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto
Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:
EMPRESA: BOTA FORA ENTULHOS LTDA - ME.

Nº QTD UN
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
VL.

UNIT.
VLR

TOTAL

01 96 UN

LOCAÇÃO DE
CAÇAMBA PARA
COLETA DE
ENTULHOS COM
CAPACIDADE
PARA 4M³.

80,00 7.680,00

TOTAL 7.680,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS PARA COLETA DE
ENTULHOS NO E.T.A (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA) E
NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA AUTARQUIA DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ, no valor total de R$
7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais), face ao disposto no Art. 24 da
Lei nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018,
vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 24 de agosto de 2018.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

<

/ GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO 01/2017

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a
Prefeitura Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os
aprovados abaixo relacionados,  a comparecerem na Divisão
de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael
Pronner, 1457, centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de
05 (cinco) dias úteis a partir da publicação deste edital,
sujeito a desclassificação, munidos dos seguintes documentos
originais e cópias:
- RG e CPF
- Carteira de Trabalho - CTPS
- PIS/PASEP
- Comprovante de Residência
- Documento de comprovação de escolaridade
- 2 fotos 3x4
- Título de Eleitor
- Comprovante de votação da última eleição
- Carteira de Reservista
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função
pública
- Atestado de Antecedentes Criminais
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos,
se for o caso
Cargo: Professor 20 horas

NOME CLASSIFICAÇÃO
DEBORA VILLAR MONTOIA 77

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 06 de

Setembro de 2018

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

11BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2018 - Edição 934/ GERAL

Portaria 12.032/2018

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir de 03 de setembro do corrente
ano, a Sr.ª FATIMA LUCIA DA SILVA CANDIOTO, ocupante do
cargo em comissão de “Diretor do Centro Municipal de Educação
Infantil”, símbolo CC-01, conforme requerimento 3313/2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do
Paraná, em 03 de Setembro de 2018.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Portaria 12.033/2018

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Esta-
do do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir de 03 de agosto do corrente
ano, a Sr.ª FATIMA LUCIA DA SILVA CANDIOTO, ocupante do
cargo efetivo “Professor de Educação Infantil 40 horas”, conforme
requerimento nº 3312/2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do
Paraná, em 03 de Setembro de 2018.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Portaria 12.034/2018

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas por Lei, e tendo em vista a aprovação em Concurso
Público 001/2017, homologado pelo Decreto 3074/2018 de
22/02/2018, publicado no Jornal Folha do Norte na edição 879
do dia 26/02/2018;

Resolve:

NOMEAR, a partir de 03 de setembro do corrente ano,
FATIMA LUCIA DA SILVA CANDIOTO, em cargo de provi-
mento efetivo de “Professor 20 Horas” no quadro de servidores
da Prefeitura Municipal de Bandeirantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do
Paraná, em 03 de Setembro de 2018.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Portaria 12.035/2018

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme
estipula o organograma da Lei Complementar nº 50/2013, de 18
de Novembro de 2013, publicada em 19 de Novembro 2013 na
edição 454, do Jornal Folha do Norte,

Resolve:

NOMEAR, a partir de 03 de setembro do corrente ano, a Srª.
FATIMA LUCIA DA SILVA CANDIOTO, para exercer o cargo
em comissão de “Diretor do Centro Municipal de Educação
Infantil”, símbolo CC-01, ficando a mesma responsável pela
direção do C.M.E.I- Santa Rita de Cássia.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do
Paraná, em 03 de Setembro de 2018.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Portaria 12.031/2018
Sumula: CONCEDER, a pedido, a partir de 03 de

setembro do corrente ano, 03 (Três) meses de Licença
Prêmio, de acordo com artigo 113 da Lei Municipal
1886/94, as servidoras: ISABEL CRISTINA XAVIER
BILAR, ROZINEIA MESQUITA PAVÃO,SUELI JUSTO
CORDEIRO. Em 31 de agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do

domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 27-03-2018 a 03-04-2018.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 18/04/18 A 18/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 19/04/18 A 19/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 19/04/18 A 21/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA MARINGÁ 20/04/18 A 20/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 22/04/18 A 24/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 23/04/18 A 23/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 23/04/18 A 27/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00

EDNARDO PADUAN MOTORISTA CURITIBA 23/04/18 A 23/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00
CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 23/04/18 A 27/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00

LINO MARTINS PREFEITO CURITIBA 03/05/18 A 05/05/18

INSTITUTO DAS ÁGUAS, GABINETE
LUPION, LIDERANÇA DO GOVERNO,

DETRAN R$ 1.400,00

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 23/04/18 A 28/04/18
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA

HEMODIÁLISE  R$ 240,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 24/04/18 A 24/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 24/04/18 A 26/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 24/04/18 A 24/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 25/04/18 A 27/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 25/04/18 A 25/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 26/04/18 A 26/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 26/04/18 A 28/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA CURITIBA 27/04/18 A 27/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 29/04/18 A 01/05/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 30/04/18 A 30/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 03/05/18 A 04/05/18
LEVAR PACIENTES PARA CONSULTA E

TRATAMENTO R$ 80,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA 30/04/18 A 01/05/18
LEVAR PACIENTE PARA ATENDIMENTO

NO HOSPITAL DO CÂNCER R$ 80,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 23/04/18 A 23/04/18 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ROBSON PEDROSO MARTINS SEC. HABITAÇÃO CURITIBA 03/05/18 A 05/05/18

INSTITUTO DAS ÁGUAS, GABINETE
LUPION, LIDERANÇA DO GOVERNO,

DETRAN R$ 1.300,00

ERRATA:

Na página 10 da edição 896, onde se lê:

REINALDO MARQUI

COORDENADOR DE
EPIDEMIOLOGIA R$ 1.000,00 24/04/18 A 24/04/18

leia-se:

REINALDO MARQUI
COORDENADOR DE

EPIDEMIOLOGIA R$ 1.000,00 24/04/18 A 26/04/18

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
246/2017-PMB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2017-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: RÁDIO PANEMA LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO,
COM ABRANGÊNCIA EM TODA ÁREA URBANA E RURAL
PARA VEICULAÇÃO DE MATÉRIAS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
FINALIDADE: prorrogar os prazos de execução e vigência em 12
(doze) meses.

Bandeirantes-PR, 20 de agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

CONTRATANTE
RÁDIO PANEMA LTDA - ME

José Osvaldo Veltrini
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
171/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: D DE ABREU INFORMÁTICA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
PERIFÉRICOS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
OBJETIVO: autorizar a substituição de marca para os seguintes itens:
Lote 2 – Item 14 – Caixa de cabo de rede CAT5 e 4 pares 305 metros
da marca LELONG para Caixa de cabo de rede CAT5 e 4 pares 305
metros marca KNUP.

Bandeirantes-PR, 31 de agosto de 2018.

Lino Martins
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Dilson de Abreu
D DE ABREU INFORMÁTICA-ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 09/2018 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que
RETIFICOU e PRORROGOU para o dia 25/09/2018 ás 09h10min,
a licitação em referência, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TERRACEAMENTO COM TRATOR DE ESTEIRA E
ADEQUAÇÃO DE CARREADORES PARA AÇÕES DE
CONTROLE DE COMBATE DA EROSÃO DO SOLO
AGRICOLA NA MICROBACIA DENOMINADA CABIUNA
NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital
será feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou através do
sitio eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br. A
entrega dos envelopes contendo a documentação e proposta poderá
ser feita até as 09h00min do 25/09/2018 no Setor de Protocolo desta
prefeitura.

Bandeirantes, 03  de setembro  de 2018

ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 48/2018 – PMB
EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que
realizará no dia 20/09/2018 ás 09h10min, a licitação em referência,
que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
EVENTOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR R. A retirada do edital será feita no
departamento de Licitações da Prefeitura ou através do sitio
eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega
dos envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser feita
até as 09h00min do 20/09/2018 no Setor de Protocolo desta
prefeitura.

 Bandeirantes, 04 de setembro de 2018

ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário de Administração